1) Valencia, 9 mayo 1398

Apoca otorgada por fray Francesc “Eximini”, doctor en sagrada escritura, a favor de Nicolau Pujada, baile general del reino de Valencia, por 250 sueldos, la mitad correspondiente al periodo comprendido entre octubre de 1397 y marzo de 1398, de aquellos 500 sueldos asignados por el rey en concepto de las misas celebradas por el rey Pedro.

ARV, Bailía, pergaminos, n. 259

Nomine universi etc. Ego frater Franciscus Eximini in sacra pagina professor ordinis fratrum minorum, gratis et ex certa scientia, conficeor, atque in veritate recognosco vobis honorabili Nicholao Pujada consiliario domini regis ac per eodem domino rege baiulo generali regni Valencie absentis, et vestris, pro ex illis quingentis solidos regalium Valencie quos illustrissimus dominus rex Johannes recolende memorie cum eius litera suo sigillo secreto sigillata date Valencie prima die aprilis anno a nativitate domini .MCCCXC quarti. michi assignavit super iuribus et emolumentis officii baiulie generalis dicti regni anno quolibet dum sibi placuisset per missis per me pro anima

serenissimi domini Petri gloriose memorie regis Aragonie eius genitoris celebrandis illustrissimus, ac magnificus dominus Martinus dei gratie nunc regnans mandat cum eius litera suo sigillo regio in dorso sigillatam date Barchinone XVIII die juni anno a nativitate domini .millesimo CCCXC septimo. proxime lapso per nos anno quolibet dum sibi placuerit dari, et solui ex iuribus, et emolumentis predictis pro dictis missis per eum non solum pro anima dicti domini regis Johannis eius fratris, esser etiam pro anima dicti domini regis Petris eius genitoris celebrandis sicut in predictis literis larguis continet. Et qui consueverunt michi solvi in duabus solucionibus de medio in medio anno, ratione scrius enarrata. Dedistis, et solvistis michi, et ego a nobis haberi et recepti nominado sue voluntate ducentos et quinquaginta solidi monete supradicte, quare siquidem ducentorum, et quinquaginta solidis solucionem michi fecistis, pro solutione medi anni, qui incepit prima die octobri anni a nativitate domini .millesimi CCC nonagesimi septimi. et firmit ultima die marcii proximi elapsi anni presentis eiusdem nativitate .MCCCXC octavi. inferius scripti unde renunciens scienter omni excepcioni peccunie proxime dicte non numerate, non habite et non recepte, a nobis supradicta racione ut pretangitur et doli facio inde nobis fieri per notari inferius nominatum presentem apocha de soluto in testimonium veritatis. Quod est actum Valentie die nona madii anno a nativitate domini millesimo trescentesimo nonagesimo octavo. Signum mei fratris Francisci Eiximini predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Ludovicus Rovira et Johannes Spillis scriptores dicte baiule comorantes Valencie.

Signum mei Jacobi Rovira auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonie ac domini scribanie baiule generali regni Valencie qui predictis interfui eaque scribi feci clausi et subsignavi loco die et anno prenarrati.

2) Zaragoza, 7 mayo 1399

María de Luna al Maestre racional sobre los 100 florines de oro otorgados a Francesc Eiximenis.

ACA, Cancillería, r. 2337, ff. 41rv

Marie etc. fideli magistro rationali curie regie seu generali receptori et administratori pecuniarie curie nostre vel alii cuicumque compotum nostro nomine audituro a Berengario Martini de thesauria nostra receptore nostrorum redditum et iurium in regno Valence. Salutem et gratiam. Cum Berengarius¹ ipse de nostri mandato facto sibi cum litera nostra clausa datis Cesarauguste sub nostro sigillo anuli prima die aprilis properis nunc exacti ei directa et nobis nunc in sui forma exhibita et solviter nostro nomine et per nobis ut coram nobis ipse asservuit religioso et dilecto nostro fratri Francisco Eximini de [f. 41v] ordine minoris sacre pagine professori, centum florenos

¹¹ Del.: "Martini"

auri de aragonum volumus et vobis mandamus de certa scentia et expresse, quatis dicto Berengario resituente predictam litteram ac presentem, cum apoca dicti fratris Franciscus per quam pateat dictos centum florenos habuisse eos in dicto recipiatis compoto libere omni prorsus difficultate cessante. Datum Cesarauguste die VII madii anno a nativitate domini .MCCCXCIX. Bernardo Michaelo.

3) Zaragoza, 24 septiembre 1399²

El rey Martín se dirige a Arnaldo Valls para que entregue al fraile Bartolomeo Borràs 700 florines de oro, de los cuales 500 florines se destinan a la reparación del sepulcro de la Virgen en Tierra Santa y 200 se disponen para la vestimenta de los frailes que viven allí.

ACA, Cancillería, r. 2256, f. 40r

Fratri Bortholomei Borraç magistri in theologia ordinis fratrum minorum.

Martinus dei gratia rex Aragonie etc. Fideli nostro Arnaldo Valls, vicino ville Algezire, procuratori regalis brachii in regno Valencie, salutem et gratiam. Mandamus vobis expresse quatis, de quacumque peccunia curie nostre que penes vos est vel erit, quacumque ratione seu causa, tradatis religioso et dilecto nostro fratri Bartholomeo Borraç, ordinis fratrum minorum, in sacra theologia magistro, septingentos florinos auri de Aragonie, convertendos per eum videlicet, quingentos florinos, in reparatione sancti sepulcri virginis gloriose Marie, nostri redemptoris dignissimi genitricis, constructi in Valle de Jossafat, et ducentos florinos quod induendis fratribus minoribus, qui habitant in terra sancta, in qua Christus quod redemptione nature humane, crucifixi voluit et occidi. Et in solutione hanc recuperatis ab eo cum apocha de soluto, vos cui per hanc eamdem mandamus magistro rationali curie nostre, et alii cuicumque a vobis compotum audituro, ex inde, per tempore vestri racionii, vobis ponente in data, dictos septingentos florinos, et restituente presentem cum dicta apocha, eosdem in vestro recipiat compoto et admittant, omni difficultatis cessante. Datis Cesarauguste XXIV die semptembris anno a nativitate domini .millesimo CCC nonagesimo nono. Rex Martinus.